Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Giersbergen Holding B.V.

Gegevens onderneming

Van Giersbergen Holding B.V.

Handelsregister: KvK Limburg, dossiernr. 14080003
Statutaire zetel: Hoensbroek, gemeente Heerlen
Feitelijk: Spaans Hof 11, 6311 AE Ransdaal (Voerendaal)

Activiteiten onderneming

Holding

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2009 € 72.000,00 € -306.016,00
2010 € 72.000,00 € 39.287,00

2011

Balanstotaal
€ 156.832,00

€172.535,00

7

25-09-2020
F.03/11/265
NL:TZ:0000014242:F001
15-11-2011

mr. P Hoekstra
mr M.M.H.J. Rompelberg

17-09-2018
3

17-09-2018
3

17-09-2018
3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6c85b1e-215b-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5695a48b-f4d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

*bij de faillissementsaanvraag van Van Giersbergen Holding B.V. zijn géén

gegevens aangeleverd over het jaar 2011.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

€ 281.975,63

Toelichting
(samen met Van Giersberg Logistics B.V./ Van Giersbergen Logistics
Hoensbroek B.V.)

€271.428,98

Toelichting
(samen met Van Giersberg Logistics B.V./ Van Giersbergen Logistics
Hoensbroek B.V.)

€ 46.663,58

Toelichting
(samen met Van Giersberg Logistics B.V./ Van Giersbergen Logistics
Hoensbroek B.V.)

€ 46.621,70

Toelichting
(samen met Van Giersberg Logistics B.V./ Van Giersbergen Logistics
Hoensbroek B.V.)

I € 46.623,24

17-09-2018

3

17-09-2018
3

17-09-2018
3

27-03-2019
4

26-09-2019
5

26-03-2020
6

25-09-2020
7



Verslagperiode

van
7-3-2018

t/m
17-9-2018

van
18-9-2018

t/m
27-3-2019

van
28-3-2019

t/m
26-9-2019

van
27-9-2019

t/m
26-3-2020

van
27-3-2020

t/m
25-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

3

4

totaal

Bestede uren

556 uur 40 min

6 uur 12 min

10 uur 27 min

12 uur 18 min

8 uur 15 min

593 uur 52 min

17-09-2018

3

27-03-2019
E 4

26-09-2019

5

26-03-2020

6

25-09-2020

7



Toelichting bestede uren

Verslagperiode 1: 483,77
Verslagperiode 2: 39,24

Verslagperiode 3: 22,92

Verslagperiode 4: 4,74

Verslagperiode 5: 5,99

Dit betreft het vijfde openbare verslag.
Verslagperiode 6: 6,20

Dit betreft het zesde openbare verslag.
Verslagperiode 7: 10,45

Dit betreft het zevende openbare verslag.
Verslagperiode 8: 12,3

Dit betreft het achtste openbare verslag.

Verslagperiode 9: 8,25

Dit betreft het negende openbare verslag.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap Van Giersbergen Logistics B.V. werd op 12 maart
2004 opgericht door de heer J.M. van Giersbergen. De vennootschap heeft
blijkens haar statuten tot doel:

a. het oprichten en verwerven van, het houden van aandelen in, het

deelnemen in, het samenwerken met, het administreren van en het voeren van

de directie over, als-mede het (doen) financieren, ook door middel van het
stellen van zekerheden, van het instaan voor schulden van andere
ondernemingen en/of vennootschappen, met name van die waarmee de
vennootschap in een groep is verbonden;

b. het verstrekken en aangaan van geldleningen, het beheer van -, het
beschikken over — en de exploitatie van registergoederen en het stellen van
zekerheden, ook voor schulden van anderen;

c. het afsluiten en uitvoeren van stamrecht- en lijfrente-overeenkomsten (in de
familiesfeer), de verzorging van pensioenen en/of oudedagsvoorziening en/of
invaliditeitsvoorziening voor haar directeuren, aandeelhouders, eigen
werknemers, werk-nemers van gelieerde ondernemingen/vennootschappen en
hun weduwen/weduwnaars en/of partner(s) en (pleeg)kinderen, een en ander
krachtens een pensioenregeling in de zin van de wettelijke bepalingen
betreffende de loonbelasting;

d. het beleggen van vermogen, het aangaan, administreren en nakomen van
pensioen-, kapitaalsverzekerings-, lijfrente- en stamrechtverplichtingen ten
behoeve van de bestuurders, oprichters en aandeelhouders der vennootschap

17-09-2018
E 3
27-03-2019
E 4
26-09-2019
ERE
26-03-2020
[ 6
25-09-2020
&7
17-09-2018
] 3



en/of de vennootschappen waarmee zij in een groep verbonden is, alsmede
het stellen van persoonlijke en beperkte zekerheidsrechten voor derden, met
name van die waarmee de vennootschap in een groep is verbonden, al of niet
een onderneming drijvende; het aangaan van borgstellingen, garantie-
overeenkomsten, het verbinden der vennoot-schap als hoofdelijk schuldenaar;
e. het verwerven, bezitten, beheren, exploiteren en vervreemden van
registergoederen, roerende goederen en andere vermogensrechten, zoals
onder andere octrooien, auteursrechten, licenties, know-how, merken en
modellen, alsmede het in administratie nemen daarvan;

f. binnen haar doel kan de vennootschap al datgene verrichten wat met dit
doelin de ruimste zin verband houdt zowel voor eigen rekening als voor
rekening van derden.

Per faillissementsdatum maakt de gefailleerde deel uit van een
organisatiestructuur van (rechts)personen:

J.M. van Giersbergen, geboren 27-04-1961 te Heerlen, enig aandeelhouder +
bestuurder van:

a. Van Giersbergen Holding B.V., d.d. 12-03-2004
b. Van Giersbergen Logistics BVBA, d.d. 31-10-2007, failliet d.d. 7-12-2010
c. Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V. d.d. 16-8-2010

ad a. Van Giersbergen Holding B.V. is mede-aandeelhouder + enig bestuurder
van:
d. Van Giersbergen Logistics B.V., d.d. 30-3-2004.

De drie Nederlandse vennootschappen zijn op 15 november 2011 failliet
verklaard door de Rechtbank Maastricht.

De gefailleerde vennootschap Van Giersbergen Logistics B.V. vormde samen
met Van Giersbergen Holding B.V. een fiscale eenheid voor de omzetbelasting.
Geconsolideerde afwikkeling van de drie Nederlandse faillissement is
vooralsnog niet aan de orde, al zijn er wel de nodige verbanden en
raakvlakken.

Op 31 oktober 2007 heeft de heer Van Giersbergen de Belgische vennootschap
Van Giersbergen Logistics bvba opgericht, die laatstelijk was gevestigd te 7503
Froyennes, Rue de Maire 34 (ingeschreven in de KBO onder nummer
0893.339.811). Deze vennootschap was bedoeld voor de exploitatie van een
douane opslagplaats maar werd uiteindelijk ingezet als onderaannemer van
Van Giersbergen Logistics B.V. in het internationale wegtransport. De
Rechtbank te Tournai heeft Van Giersbergen Logistics bvba op 7 december
2010 failliet verklaard, onder aanstelling van advocaat Marc Claeys (7500
Tournai, Rue Saint-Eleuthere 186-188) tot curator.

1.2 Lopende procedures

Aan de rechtbanken en de gerechtshoven in Nederland is verzocht eventueel 17-09-2018
aanhangige procedures waarbij de gefailleerde betrokken mocht zijn, te 3
schorsen in verband met het uitgesproken faillissement. Er bleken in Nederland

geen procedures aanhangig te zijn waarbij de gefailleerde partij was.



1.3 Verzekeringen

Omdat er onduidelijkheid bestond over de premiebetaling en de dekking van 17-09-2018
de afgesloten verzekeringen, heeft de curator in overleg met een in het 3
beroepsgoederenvervoer gespecialiseerde assurantie-tussenpersoon, voor

zover dit in het kader van de doorwerk-activiteiten nodig was, de nodige
verzekeringsovereenkomsten afgesloten en de premies uit de boedel betaald.

1.4 Huur

De gefailleerde was geen partij bij huurovereenkomsten. 17-09-2018
3

1.5 Oorzaak faillissement

De directe oorzaak van het faillissement is er in gelegen dat de directie het 17-09-2018

faillissement heeft aangevraagd. Deze constatering kan echter niet los worden 3
gezien van de diverse onderliggende oorzaken:

Vanaf medio 2009 zijn de resultaten achtergebleven als gevolg van het
wegvallen van een belangrijk deel van de dienstverlening bij een belangrijke
cliént die actief was in de automotive branche. Hierdoor kwam Van Giersbergen
Logistics B.V. in de liquiditeitsproblemen en konden (fiscale) schulden niet
worden betaald.

De jaarrekening van Van Giersbergen Logistics B.V. over het boekjaar 2009 is
niet vastgesteld maar gedeponeerd op 31 januari 2011. De jaarrekening 2009
vermeldt dat bij Van Giersbergen Logistics B.V. sprake is van gerede twijfel
omtrent de continuiteit van de onderneming. Het resultaat over 2009 is €
308.884,= negatief en het eigen vermogen bedraagt ultimo 2010 € 168.764,=
negatief. Het netto werkkapitaal is negatief. De kortlopende schulden ter
grootte van € 1.848.547,= overtreffen de vlottende activa (€ 718.475,=) met €
1.130.072,=. De kortlopende schulden zijn inclusief de betalingsachterstanden
bij de belastingdienst.

De jaarrekening van Van Giersbergen Holding B.V. over het boekjaar 2010
vermeldt over de continuiteit het volgende: bij Van Giersbergen Holding B.V. is
sprake van gereden twijfel omtrent de continuiteit van de onderneming (...).
Van Giersbergen Holding B.V. is de moedermaatschappij van Van Giersbergen
Logistics B.V. In het kader van de beoordeling van de continuiteit is derhalve
gekeken naar de totale groep. De onderneming heeft een geaccumuleerd
verlies van € 493.970,= waar het resultaat 2009 een bijdrage in heeft van

€ 306.016,= negatief. Het eigen vermogen bedraagt ultimo 2010 € 323.970,=
negatief. Ultimo 2009 is er een betalingsachterstand met betrekking tot de
omzetbelasting en loonheffing. Het betreft de navolgende posten (inclusief
reeds opgelegde boete en heffingsrente):

- btw 2007 € 47.432,=;

- btw derde kwartaal 2008 € 97.719,=;

- btw vierde kwartaal 2009 € 160.113,=

- loonheffing december 2009 € 31.173,=

Totaal een bedrag van € 336.437,=

Van Giersbergen Holding B.V. vormt samen met Van Giersbergen Logistics B.V.
een fiscale eenheid voor de omzetbelasting en derhalve is Van Giersbergen
Holding B.V. hoofdelijk aansprakelijk voor de belastingschulden uit hoofde van
de omzetbelasting. In 2010 is dit bedrag, mede doordat ook omzetbelasting en



loonheffing 2010 niet geheel zijn voldaan, opgelopen tot een bedrag van circa
€ 730.000,=.

Vervolgens heeft men in 2010 overleg gevoerd met de fiscus, op basis
waarvan een crediteurensanering is gestart (concurrente crediteuren
20%/preferente crediteuren 40%). Met nagenoeg alle crediteuren is destijds
overeenstemming bereikt en deze zijn dan ook tegen betaling van 20%
afgekocht. De belastingdienst wilde echter niet in-stemmen met de verzochte
kwijtschelding van 60%. Hiertegen zijn allerlei (rechts)middelen ingesteld, o.a.
bij de fiscale ombudsman, teneinde de belastingdienst tot een ander
standpunt te bewegen: tevergeefs. Intussen liep de belastingschuld fiks op.

Op 16 augustus 2010 is door de heer Van Giersbergen een nieuwe
vennootschap opgericht: Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V. Vanaf
oprichting zijn alle operationele activiteiten van Van Giersbergen Logistics
overgedragen aan en uitgevoerd door Van Giersbergen Logistics Hoensbroek
B.V. Omzet werd sindsdien vanuit die nieuwe vennootschap gefactureerd en
kosten werden door deze nieuwe vennootschap voldaan. De activa
(bedrijfsinventaris, trekkers en opleggers) van Van Giersbergen Logistics B.V.
werden vanaf die datum door Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V.
gehuurd. De medewerkers zijn per 16 augustus 2010 overgegaan naar Van
Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V.

Uit de cijfers 2010 lijkt weliswaar een positief resultaat te volgen van €
36.366,=, maar hierin is verwerkt een resultaat op de sanering van de
concurrente crediteuren ter grootte van € 139.230,=. Het exploitatieresultaat
bedraagt derhalve € 102.864,= negatief.

Tevens werd door de directie een prognose opgesteld voor 2011. Hieruit
volgde een positief exploitatieresultaat van € 130.500,= bij een netto omzet
van € 3.770.000,=. De directie had vertrouwen in het voortbestaan van Van
Giersbergen Logistics B.V. c.s. door het nemen van de volgende maatregelen:
- efficiéntere planning van ritten;

- meer opslag- en handelingsactiviteiten;

- lagere personele kosten, en;

- lagere directe vervoerskosten.

Ook werden er onderhandelingen gevoerd met nieuwe opdrachtgevers. De
bedoeling was dat de omzet in 2011 zou toenemen bij vrijwel gelijkblijvende
kosten. Dat zou dan moeten leiden tot een positief exploitatieresultaat.

ING Bank en ING Lease hebben in december 2010 de kredietfaciliteit, de
leningsovereenkomsten en de leaseovereenkomsten per direct opgeéist.

In januari 2011 heeft de fiscale ombudsman het bezwaar afgewezen. Daarna
mocht de belastingdienst de fiscale schuld gaan invorderen.

ING bank en ING Lease hadden aangegeven de beéindiging van de financiering
op te schorten tot 15 april 2011, zodat Van Giersbergen Logistics c.s. tijd had
om een nieuwe financiering af te sluiten. Van Giersbergen heeft een
gespecialiseerd bureau opdracht gegeven om haar hierbij te begeleiden. Dit
heeft echter niet tot een concreet resultaat geleid.

Uiteindelijk is de fiscus tot invordering over gegaan. Er werd bodembeslag
gelegd waarna een veiling werd aangekondigd tegen 17 november 2011. Om
een veiling te voorkomen hebben Van Giersbergen Holding B.V., Van



Giersbergen Logistics B.V. en Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V.
gelijktijdig hun eigen faillissement aangevraagd, dat op 15 november 2011 is
uitgesproken.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-09-2018
1 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-09-2018
1 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-11-2011 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Vooroverleg personeelsadministratie, vooroverleg UWV, algemene info 17-09-2018
personeel inzake failissement en doorwerken. Verzoek toestemming rechter- 3
commissaris i.v.m. opzegging. Ontslagaanzegging. Organiseren bijeenkomsten

met buitendienstmedewerkers van UWYV, afdeling faillissementen. Begeleiding

invullen formulieren. Individuele dossiers werknemers: o.a. over voorschotten,

overgang onderneming of vorderingen die niet onder de loongarantieregeling

van UWV vallen. Beantwoorden vragen over doorwerkperiode en voortijdige

beéindiging van dienstverbanden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van onroerende zaken. 17-09-2018

3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, besprekingen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap bezat géén voorraden / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap is géén eigenaar van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

17-09-2018

3

17-09-2018
3

17-09-2018
3

17-09-2018

3

17-09-2018
3

17-09-2018
3

17-09-2018
3

17-09-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 167.729,00

totaal €167.729,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De concept jaarrekening 2010 vermeldt dat de gefailleerde op 31 december 17-09-2018
2010 een vordering a € 167.729,= heeft op participanten en andere 3
deelnemingen. Hierover wordt 4% rente in rekening gebracht. Omtrent

aflossing en zekerheden is niets nader overeengekomen. Onderzocht wordt

wat de exacte hoogte van deze vordering was op de faillissementsdatum en of

de (uiteindelijke) vordering thans nog inbaar is, zo mogelijk met rente. De

curator voert onderhandelingen over de hoogte en terugbetaling van deze

vordering met de (advocaat van) de betreffende participanten en

deelnemingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 17-09-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-09-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschappen Van Giersbergen Holding B.V., Van
Giersbergen Logistics B.V. en Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V.
hadden met ING Bank N.V. terzake van hun financiering een compte joint- en
medeaansprakelijkheidsovereenkomst gesloten.

Per faillissementsdatum bedroeg de vordering van ING Bank:

rekening courant krediet Van Giersbergen Log. B.V.: € 425.850,30 (debet)
Drie annuiteitenleningen met de volgende saldi:

€ 126.237,88 (debet)

€ 39.013,87 (debet)

€ 131.415,87 (debet)

(alle drie ten name van Giersbergen Logistics B.V.)

Zakelijke rekening Van Giersbergen Holding BV € 4.642,63 (credit)
Zakelijke rekening Van Giersbergen Log. Hoensbr. € 23.455,22 (credit)
Per saldo € 694.420,07 (debet)

Door de gerealiseerde verkoopopbrengst bij doorstart, alsmede door het
(partieel) innen van de debiteuren is de bankvordering inmiddels volledig



afgelost.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen operational lease contracten en ook geen huurkoopcontracten 17-09-2018
aangetroffen. 3

Er zijn financial lease contracten aangetroffen tussen Van Giersbergen Holding
B.V. en ING lease, terzake van 3 opleggers.

5.3 Beschrijving zekerheden

Als zekerheid voor de betaling van hetgeen de gefailleerde vennootschappen 17-09-2018
Van Giersbergen Holding B.V., Van Giersbergen Logistics B.V. en Van 3
Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V. aan ING Bank verschuldigd is, ontving

ING de volgende zekerheden:

1. de compte joint- en mede-aansprakelijkheidsovereenkomst tussen de

gefailleerde vennootschappen;

2. pandrecht op de algehele bedrijfsuitrusting, inclusief machines en
transportmiddelen;

3. pandrecht op de algehele (handels)voorraad;

4. pandrecht op de boekvorderingen (verzamelpandakte op basis van

volmacht);

5. pandrecht op de rechten uit hoofde van een d.d. 25 juni 2004 afgesloten
overeenkomst van levensverzekering tot uitkering bij overlijden tot een bedrag

van € 300.000,=;

6. een tweede hypothecaire inschrijving op de onroerende zaak die eigendom

is en wordt bewoond door de bestuurder, groot € 150.000,= exclusief rente en
kosten.

5.4 Separatistenpositie

Omdat gaandeweg duidelijk werd dat de bank geheel zou kunnen worden 17-09-2018
afgelost (al was het maar vanwege de reguliere betaling van de 3
prefaillissementsdebiteuren) heeft de bank geen gebruik gemaakt van haar
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t 17-09-2018
3

5.6 Retentierechten

n.v.t. 17-09-2018

3

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 17-09-2018
3



5.8 Boedelbijdragen

17-09-2018
Toelichting
3
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en correspondentie en besprekingen met de bank, communicatie 17-09-2018
met leasemaatschappijen. 3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 17-09-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 17-09-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 17-09-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 17-09-2018
3

6.5 Verantwoording

n.v.t. 17-09-2018
3

6.6 Opbrengst

17-09-2018
Toelichting
3
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
17-09-2018
Toelichting
3
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 17-09-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het rechtmatighedenonderzoek loopt nog. De curator streeft ernaar om op de 17-09-2018
kortst mogelijke termijn een gesprek hierover met de directie in te plannen. 3

Hierbij zal 0.a. de afwikkeling van de bestaande schuld in rekening-courant aan

de orde worden gesteld. Gezien het tijdsverloop sinds de uitspraak van het

faillissement heeft de curator inmiddels tijdig de verjaring gestuit van alle

rechtsvorderingen die de boedel thans op de directie heeft of mocht hebben

(uit welke hoofde dan ook).

Boekhoudplicht:

Bij de gefailleerde(n) was een financiéle administratie actief, bestaande uit de
boekhouding (drie dames) én een voormalige accountant als administrateur.
De interne administratie werd doorgezonden aan Deloitte voor het
samenstellen van jaarrekeningen. In zoverre lijkt aan de boekhoudplicht
voldaan.

Ten aanzien van de rechtmatighedenonderzoek zijn er op dit moment nog
geen vorderingen te melden. Zie 7.6.

In het kader van de afwikkeling van het rechtmatighedenonderzoek en de 26-09-2019
rekening-courant schuld is onlangs een bespreking met de directie ingepland 5
die op korte termijn zal plaatsvinden.

Het gesprek heeft inmiddels plaatsgevonden. Tijdens dit gesprek heeft de 26-03-2020
directie verklaard geen middelen te hebben om de rekening-courant schuld af 6
te kunnen lossen. Dit wordt nog door de curator onderzocht.

I Onderzoek loopt nog. 25-09-2020
7

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekening 2008 gedeponeerd op 26-05-2009 17-09-2018
jaarrekening 2009 gedeponeerd op 31-01-2011 3
jaarrekening 2010 niet gedeponeerd

jaarrekening 2011 niet gedeponeerd

Deponering van de jaarrekeningen is tijdig geschied. Deponering van de
jaarrekeningen 2010 en 2011 is niet meer gebeurd, omdat de vennootschap
failliet werd verklaard op een moment dat de deponeringstermijn nog niet was
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 17-09-2018
3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op de oprichtingsdatum van de gefailleerde zou een eventuele vordering 17-09-2018
uit dien hoofde verjaard zijn. 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderzoek nog niet afgerond.

Toelichting
Zie ook 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderzoek nog niet afgerond.

(17-09-2018)
Onderzoek is afgerond en heeft niet tot enige vervolgacties geleid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie c.a., registratie, correspondentie, besprekingen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€117,00

Toelichting

De concept jaarrekening 2010, zoals deze is gevoegd bij de aanvraag tot
faillietverklaring, vermeldt de volgende schulden van Van Giersbergen Holding
B.V. aan:

- Van Giersbergen Logistics B.V.: € 137.857,97

- Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V.: € 18.885,01

Inclusief voormelde vorderingen hebben schuldeisers voor € 226.607,85 aan
diverse vorderingen ingediend in het faillissement van Van Giersbergen Holding
B.V.

Door het CJIB is een vordering a € 117,= ingediend gedurende de
boedelperiode.

€117,00

Toelichting
(27-03-2019)
Deze boedelvordering wordt binnenkort betaald.

€0,00

17-09-2018
3

26-09-2019
5

17-09-2018
3

17-09-2018
3

17-09-2018
3

27-03-2019
E4

26-09-2019



Toelichting 5
De boedelvordering van CJIB is betaald. Resteert alleen nog het (restant)
salaris van de curator en zijn medewerkers.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€66.311,00 17-09-2018
3

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 17-09-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 17-09-2018
3

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 17-09-2018
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€160.179,85 17-09-2018
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 17-09-2018
3

(17-09-2018)

Naar verwachting kunnen de boedelvorderingen in de failissementen van Van

Giersbergen Logistics B.V., Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V. en Van

Giersbergen Holding B.V. geheel of gedeeltelijk worden betaald.

Hoogstwaarschijnlijk zal in deze failissementen aan de preferente en

concurrente crediteuren geen uitkering mogelijk zijn.

(27-03-2019) 27-03-2019
De boedelvorderingen in de faillissementen van Van Giersbergen Logistics B.V., 4

Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V. en Van Giersbergen Holding B.V.

zullen binnenkort worden betaald. Wellicht kunnen daarna de preferente

crediteuren voor een klein deel betaald worden. Aan de concurrente

crediteuren zal géén uitkering mogelijk zijn.

(26-09-2019) 26-09-2019
De resterende boedelvorderingen zijn voldaan. Mogelijk zal er een klein deel 5

van de preferente vorderingen voldaan kunnen worden. Aan de concurrente

crediteuren zal geen uitkering mogelijk zijn.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, inventarisatie, registratie, verificatie (voor zover
thans reeds nodig), correspondentie, telefoongesprekken.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De gefailleerde was geen partij bij aanhangige rechtsgedingen.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft de rechtbank Maastricht en de sector kanton te Heerlen van
de faillissementen van Van Giersbergen Logistics Hoensbroek B.V. c.s. op de
hoogte gesteld met het verzoek eventuele rechtsgedingen te schorsen ex art.
29 Fw.

17-09-2018

3

17-09-2018
3

17-09-2018
3

17-09-2018

3

17-09-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Is afhankelijk waarbinnen de onderzoeken genoemd in paragraaf 7 kunnen 17-09-2018
worden afgerond. Afhankelijk daarvan zal het faillissement langer of korter 3
duren dan één jaar.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

1. afronden onderzoek (en zo mogelijk: afwikkeling) debiteuren; 17-09-2018
2. afronden onderzoek (en zo nodig: afwikkeling) rechtmatigheden; 3

3. afwikkeling faillissement, waaronder aanvullende aangifte BTW over de

boedelperiode

1. afronden onderzoek (en zo mogelijk: afwikkeling) debiteuren - afgerond 25-09-2020
7

Resteert:
2. afronden onderzoek (en zo nodig: afwikkeling) rechtmatigheden;
3. afwikkeling faillissement, waaronder aanvullende aangifte BTW over de

boedelperiode

10.3 Indiening volgend verslag

I 25-3-2021 25-09-2020
7

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden. 17-09-2018

3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


